D E C R E T A

DECRETO  No. 149/2021 - LEI No. 1790/2020

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Página: 1 de 3

ART. 1o. - Ficam abertos Créditos Suplementares as dotações do Orçamento Vigente no Valor de R$ 135.090,00 , distribuidos nas
seguintes dotações :

02.01.01.04.122.0020.2004 MANUTENÇÃO DO GABINETE

3.1.9.0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Ficha: 00027         21.000,00

        21.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.02.01.06.181.0177.2012 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo - Ficha: 00083          8.000,00

         8.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00085          5.000,00

         2.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

         3.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.03.02.08.244.0486.2034 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO CRAS / PAIF

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00191          5.000,00

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.04.02.12.364.0239.2050 ASSISTÊNCIA AO EDUC. ENSINO DE GRADUAÇÃO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00342          3.000,00

         3.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.04.02.12.365.0185.2114 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO EM CRECHE

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo - Ficha: 00351         15.000,00

        15.000,00101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à EducaçãoFonte:

02.04.02.12.365.0190.2051 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo - Ficha: 00375          5.000,00

         5.000,00101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à EducaçãoFonte:

02.04.02.12.365.0239.2053 MANUTENÇÃO TRANSPORTE ALUNOS EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00403          3.000,00

         3.000,00145 - Transferências de Recursos do FNDE Referêntes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)

Fonte:

02.05.01.10.301.0428.2060 MANUTENÇÃO ATIVIDADES PROGRAMA SAÚDE EM CASA

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00479          3.000,00

         3.000,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.06.02.26.782.0534.1068 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente - Ficha: 00592         65.100,00

        65.100,00124 - Outras Transferências de ConvêniosFonte:

D E C R E T A

DECRETO  No. 149/2021 - LEI No. 1790/2020

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Página: 2 de 3

02.06.04.20.606.0112.2083 APOIO AO PEQUENO E MÉDIO AGRICULTOR

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00644          1.990,00

         1.990,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

       135.090,00

ART. 2o. - Como Recursos a abertura de Créditos Suplementares autorizados no Art. 1o. deste decreto ficam, anuladas, parcial ou
totalmente as seguintes dotações :

02.02.01.04.122.0023.2009 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO

3.3.9.0.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica - Ficha: 00079         10.000,00

         2.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

         8.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.02.02.04.123.0030.2014 MANUTENÇÃO SETOR ARRECADAÇÃO E TRIBUTOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00097         16.000,00

        13.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

         3.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.03.02.08.244.0013.2027 ASSISTÊNCIA JURÍDICA AO CIDADÃO NECESSITADO

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00185          5.000,00

         5.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.04.02.12.361.0239.2047 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00306         20.000,00

        20.000,00101 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à EducaçãoFonte:

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo - Ficha: 00311          3.000,00

         3.000,00145 - Transferências de Recursos do FNDE Referêntes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)

Fonte:

02.04.02.12.364.0239.2050 ASSISTÊNCIA AO EDUC. ENSINO DE GRADUAÇÃO

3.3.9.0.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes - Ficha: 00339          3.000,00

         3.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

02.05.01.10.302.0428.1037 AQUISIÇÃO EQUIP. PARA ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente - Ficha: 00489          3.000,00

         3.000,00102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à SaúdeFonte:

02.06.01.15.451.0323.1045 CALÇAMENTO / ASFALT. RUAS / CONSTRUÇÃO MEIOS-FIOS E OBRAS COMPLEM.

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações - Ficha: 00545         65.100,00

        65.100,00124 - Outras Transferências de ConvêniosFonte:

02.06.04.20.606.0078.1075 AQUISIÇÃO MÁQUINAS E EQUIP. PARA APOIO AO PEQUENO E MÉDIO AGRICULTOR

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente - Ficha: 00635          1.990,00

         1.990,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

D E C R E T A

DECRETO  No. 149/2021 - LEI No. 1790/2020

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Página: 3 de 3

02.07.02.23.695.0363.2087 PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00677          8.000,00

         8.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

       135.090,00

ART. 3o. - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Prefeito
JOSÉ BRÁULIO ALEIXO

Dom Silvério-MG, 01 de Junho de 2021

		2021-07-13T13:52:04-0300
	JOSE BRAULIO ALEIXO:75672200672